МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СЕРОВО

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

          ________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15 апреля  2011 года                                                                                                       № 18/11
О внесении изменений в постановление Метной Администрации от 27.08.2010 N 23/10 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда                                         Местной Администрации муниципального образования поселок Серово»

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в постановление Метной Администрации от 27.08.2010 N 23/10 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда                                         Местной Администрации муниципального образования поселок Серово» изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Местной Администрации Федорову Г.В.

Глава Местной Администрации

муниципального образования

поселок Серово                                                                                    Г.В.Федорова

ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ                                  РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ                              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СЕРОВО
1. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации муниципального образования поселок Серово (далее - Порядок) разработан во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации и «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Серово».

2. Средства резервного фонда Местной Администрации муниципального образования поселок Серово (далее – резервный фонд) направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в соответствии с вопросами местного значения, установленными Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», и не предусмотренными в бюджете муниципального образования поселок Серово на соответствующий финансовый год.
3.  Средства из резервного фонда выделяются на основании постановления Местной  Администрации муниципального образования поселок Серово (далее – Местная Администрация).

         4. В постановлении Местной Администрации о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.
        Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением Местной Администрации, не допускается.
    5. Подразделения Местной Администрации, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в бюджетно-финансовый сектор Местной Администрации документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости – заключения комиссии, экспертов и т.д.

6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчету об исполнении местного бюджета муниципального образования поселок Серово.

7. В случае отсутствия в течение финансового года необходимости в использовании средств резервного фонда, средства резервного фонда, предусмотренные местным бюджетом  на текущий год,  могут быть перераспределены в установленном порядке на финансирование мероприятий по другим целевым статьям, предусмотренным решением о местном бюджете муниципального образования поселок Серово на текущий финансовый год.
Приложение

к постановлению Местной Администрации                         от 15.04.2011 N18/11  «О внесении изменений в постановление Местной Администрации от 27.08.2010 N23/10 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда Местной Администрации муниципального образования поселок Серово»